会社名:三井物産株式会社

代表者名:代表取締役社長 安永竜夫

(コード番号:8031)

本社所在地:東京都千代田区丸の内

1丁目1番3号

加国 C2C Power 風力・太陽光発電事業の持分売却について

三井物産株式会社(本社:東京都千代田区、社長:安永竜夫、以下「三井物産」)は、投資子会社 MIT Renewables Inc.経由、加国 ENGIE Canada Inc.社、加国 Axium Infrastructure(以下「Axium」)社と共に組成するリミテッドパートナーシップ C2C Power LP を通じて加国にて風力・太陽光発電事業 12 資産を保有・運営しておりましたが、三井物産が保有する C2C Power LP の持分(比率 30%)全てを、パートナーである Axium 社に売却することで合意し、今般持分譲渡契約を締結しました。本売却は、合弁契約書上の先買権手続の完了や必要な許認可等取得後、2020年3月期中に完了予定です。尚、C2C Power LP の事業価値は 約19億加ドル(約1,580億円相当。C2C Power LP100%ベース)を前提として合意しています。又、Axium 社は、今回別途組成するリミテッドパートナーシップを通して MIT Renewable Inc. 保有持分を取得予定です。

三井物産は、2020年3月期事業計画において、キャッシュ・フロー経営の深化と財務基盤強化を引き続き重点施策の1つに掲げており、今回の売却は同戦略的資産リサイクルの一環として実行したものです。尚、本売却に伴う当社売却益は、本年4月26日に公表した2020年3月期通期連結業績予想に概ね織り込まれています。

1. 加国 C2C Power 風力·太陽光発電事業概要

所在地	加国オンタリオ州、ブリティッシュコロンビア州等、計 12 か所
発電出力	計 679MW
発電方式	風力、太陽光
販売先	各所在州の電力市場、電力会社等
運転開始	2007~2014 年

2. Axium Infrastructure 社概要

事務所	モントリオール、トロント、ニューヨーク、バンクーバー
事業内容	同社はAxium Infrastructure グループの長期資産運用を目的とした加国インフラファンド。 2010年以来、エネルギー・交通・社会インフラ分野に於いて、北米で135以上の資産に投資。
関連 URL	https://www.axiuminfra.com/

ご注意:

本発表資料には、将来に関する記述が含まれています。こうした記述は、現時点で当社が入手している情報を踏まえた仮定、予期及び見解に基づくものであり、既知及び未知のリスクや不確実性及びその他の要素を内包するものです。かかるリスク、不確実性及びその他の要素によって、当社の実際の業績、財政状況またはキャッシュ・フローが、こうした将来に関する記述とは大きく異なる可能性があります。こうしたリスク、不確実性その他の要素には、当社の最新の有価証券報告書、四半期報告書等の記載も含まれ、当社は、将来に関する記述のアップデートや修正を公表する義務を一切負うものではありません。また、本発表資料は、上記事実の発表を目的として作成されたものであり、日本国内外を問わず一切の投資勧誘またはそれに類する行為を目的として作成されたものではありません。

リリースの記事内容は発表日現在の情報です。

予告なしに変更され、ご覧になった日と情報が異なる可能性もありますので、あらかじめご了承下さい。

お問合せ先:三井物産(株)

三井物産 IR 部

TEL: 03(3285)7657 FAX: 03(3285)9821 三井物産広報部

TEL: 03 (3285) 7596 FAX: 03 (3285) 9819

Axium Infrastructure Investor Relations TEL: +1 514-954-3781